
 

   

 

 
 

MONETA Money Bank, a. s.  

č. ú.: 228525188/0600 

IČ: 08001448 

kaadvokati@kaadvokati.cz 

Tel.: +420 588882300 

www.kaadvokati.cz 

Arbesovo nám. 2, Prostějov 

Dolní Valy 3940/2, Hodonín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALABIS AULICKÝ a spol., s.r.o. 

a  

Domovní správa Prostějov, s.r.o. 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

  



  

  1 

Smlouva o poskytování právních služeb (dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 

(1) KALABIS AULICKÝ a spol. s.r.o., IČ: 08001448, se sídlem Prostějov, 

Martinákova 7, PSČ 796 01 zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně 

pod sp. zn. C 111352 jednající jednatelem Mgr. Ing. Martinem Kalabisem (dále jen 

„Advokát“); a 

(2) Domovní správa Prostějov, s.r.o.,  IČ: 26259893, se sídlem Pernštýnské nám. 176/8, 

796 01 Prostějov, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 

40603, zastoupená jednatelem Ing. Vladimírem Průšou (dále jen „Klient“) 

Advokát a Klient dále společně také „Smluvní strany“ čí jednotlivě „Smluvní strana“) 

I. Úvodní ustanovení  

Vzhledem k tomu, že: 

I.1 Advokát je společností zřízenou za účelem výkonu advokacie a jejími jednateli 

a společníky jsou jen advokáti; 

I.2 Klient poptává pravidelně služby v oblasti právního poradenství; 

si Smluvní strany ujednávají následující. 

II. Předmět smlouvy 

II.1 Advokát je povinen poskytovat Klientovi právní služby v dohodnutém rozsahu a 

klient je povinen zaplatit za to Advokátovi dohodnutou odměnu. 

II.2 Advokát poskytuje Klientovi právní služby při chránění a prosazování veškerých práv 

a oprávněných zájmů Klienta ve všech právních věcech, ve kterých Klient Advokáta 

písemně zmocní. 

III. Odměna Advokáta 

III.1 „obchodní tajemství“ 

III.2 Pokud je místo poskytování právních služeb mimo město Prostějov, má Advokát 

právo na: 

III.2.1 náhradu skutečně vynaložených cestovních výdajů podle platných 

právních předpisů o cestovních náhradách, přičemž je Advokát 

oprávněn užívat osobní automobil,  

III.2.2 náhradu za promeškaný čas za podmínek uvedených v ust. § 13 vyhl. 

č. 177/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů v částce 300,- Kč + DPH 

za každou započatou půlhodinu. 



  

  2 

III.3 Advokát má dále právo na náhradu hotových výdajů účelně vynaložených v 

souvislosti s poskytováním právních služeb, zejména na soudní, správní a jiné 

poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady, výpisy, opisy, fotokopie a 

mezinárodní poštovné. Ostatní běžné administrativní náklady, vnitrostátní poštovné a 

náklady za telekomunikace jsou zahrnuty v dohodnuté odměně. 

III.4 „obchodní tajemství“  

III.5 „obchodní tajemství“ 

III.6 „obchodní tajemství“ 

III.7 „obchodní tajemství“ 

IV. Způsob poskytování právních služeb 

IV.1 Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se 

jeho pokyny. Advokát není vázán právním názorem Klienta a pokyny Klienta, pokud 

jsou v rozporu se zákonem nebo stavovskými předpisy, o čemž je povinen Klienta 

poučit. 

IV.2 Advokát a všichni jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, které se dověděli v souvislosti s poskytováním právních služeb mimo 

zákonné výjimky. Např. zákon č. 253/2008 Sb. o některých opatření proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, dle kterého má Advokát 

oznamovací povinnost o podezřelých transferech peněz. 

IV.3 Advokát poskytuje právní služby osobně skrze jednatele, prostřednictvím 

zaměstnaného advokáta, prostřednictvím spolupracujícího advokáta, prostřednictvím 

advokátního koncipienta nebo svého zaměstnance, s čímž Klient souhlasí. Pracovní 

doba Advokáta je v pracovní dny od 8.00 hod. do 17.00 hod. V době dovolené, 

pracovní neschopnosti Advokáta nebo koncipienta mohou být služby poskytovány 

pouze v neodkladných úkonech. 

IV.4 „obchodní tajemství“ 

IV.5 „obchodní tajemství“  

IV.6 „obchodní tajemství“  

IV.7 „obchodní tajemství“ 

IV.8 Klient souhlasí se zpracováním a využitím jeho osobních a kontaktních údajů, a to za 

účelem poskytování služeb Advokátem, a to po dobu 10ti let po ukončení zastoupení 

a to v celém rozsahu údajů, které Advokátovi poskytne v této Smlouvě, ale i 

v budoucím styku. 



  

  3 

V. Oznámení 

V.1 Veškeré výzvy, sdělení nebo oznámení podle této Smlouvy budou oznamovány 

telefonicky, osobně, poštou nebo emailem. Za doručenou se považuje také 

doporučená zásilka, kterou si adresát nevyzvedl na příslušné úřadovně pošty 

nebo jiného držitele poštovní licence ani desátý (10) den po jejím uložení, a to 

tímto dnem. 

V.2 Pokud Advokát neoznámí Klientovi jiné údaje, budou veškerá sdělení nebo 

oznámení Advokátovi zasílána a oznamována na: 

adresu: Arbesovo nám. 2, Prostějov, PSČ 796 01  

telefon:  +420 588882300 

email:   kaadvokati@kaadvokati.cz 

V.3 Pokud Klient neoznámí Advokátovi jiné údaje, budou veškerá sdělení nebo 

oznámení Klientovi zasílána a oznamována na: 

adresu:   Pernštýnské nám. 176/8, 796 01 Prostějov 

telefon:  +420 602 722 051 

email:  vladimir.prusa@dsp-pv.cz 

VI. Trvání a ukončení smlouvy 

VI.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a 

nahrazuje mezi Smluvními stranami všechny dříve uzavřené Smlouvy stejného nebo 

podobného obsahu. 

VI.2 Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět.  

VI.3 Advokát je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, pokud dojde k narušení 

důvěry mezi ním a Klientem, neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost nebo 

nezaplatil bez vážného důvodu dohodnutou odměnu, výše uvedené náhrady nebo 

hotové výdaje.  

VI.4 Účinky výpovědi nebo odstoupení od smlouvy nastanou dnem doručení druhé 

Smluvní straně nebo nejpozději dnem vrácení nedoručené zásilky zpět doručovatelem 

a to s výpovědní dobou 2 měsíce.  

VI.5 Klient je povinen do 15 dnů od ukončení Smlouvy zaplatit dohodnutou odměnu, výše 

uvedené náhrady a hotové výdaje za skutečně poskytnuté právní služby. 

VI.6 Klient je povinen se do 15 dnů od ukončení smlouvy dostavit v dohodnutém termínu 

do kanceláře Advokáta a převzít dokumenty ze spisu, které je Advokát povinen 

Klientovi vydat. Pokud se Klient k převzetí nedostaví, je Advokát oprávněn zaslat 

dokumenty Klientovi na jeho náklady nebo je uložit do úschovy na náklady Klienta. 



  

  4 

VI.7 Advokát je povinen do 15 dnů od ukončení smlouvy učinit neodkladné úkony, aby 

Klientovi nevznikla škoda. Neodkladným úkonem je zastoupení u nařízeného jednání 

nebo učinění podání tak, aby nedošlo k propadnutí procesních lhůt. 

VII. Závěrečná ustanovení 

VII.1 Vztah mezi Advokátem a Klientem a tato smlouva se řídí zákonem č. 85/1996 Sb., o 

advokacii, ve znění pozdějších předpisů, stavovskými předpisy České advokátní 

komory a ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

VII.2 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou formou číslovaných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami, což není nutné při navyšování odměny. 

VII.3 Tato Smlouva byla sepsána ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

VII.4 Smluvní strany jsou povinny si sdělovat změny kontaktních údajů pro doručování. 

VII.5 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu Smlouvy. 

VII.6 V případě jakéhokoliv důvodu neplatnosti jakékoliv části Smlouvy, si Smluvní strany 

dohodly, že toto ustanovení nahradí podobným ustanovením se stejným cílem tak, aby 

bylo platné. V případě jakéhokoliv důvodu neplatnosti jakékoliv části Smlouvy si 

Smluvní strany dohodly, že zbytek Smlouvy zůstává v platnosti. 

VII.7 Pojmy s velkými písmeny na začátku pojmu se vykládají podle definice obsažené 

v této Smlouvě. 

VII.8 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu sepsaly a uzavřely po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez 

vedlejších ujednání, a že s obsahem smlouvy souhlasí a jsou si vědomy právních 

následků, což stvrzují po důkladném přečtení této smlouvy vlastnoručními a pravými 

podpisy. 

VII.9 Smluvní strany se v souladu s § 5 odst. 2 zákona o registru smluv dohodly tak, že 

klient odpovídá za uveřejnění této smlouvy a souvisejících metadat v registru smluv. 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv dohodly tak, že 

údaje uvedené v čl. III.1, III.4, III.5, III.6, III.7, IV.4, IV.5, IV.6 a  IV.7 této Smlouvy 

považují za obchodní tajemství. 

 

 

V Prostějově dne ……………………. 

 

 

V Prostějově dne ………………. 

_______________________________________ 

KALABIS AULICKÝ a spol. s.r.o. 

______________________________ 

Domovní správa Prostějov, s.r.o. 



  

  5 

Mgr. Ing. Martin Kalabis - jednatel 

Advokát  

Ing. Vladimír Průša, jednatel 

Klient 

 

 

 


